
Zpráva ze za h ra n ič n í služební cesty

Datum konání (ve dnech): 12.5.-15.5.2014

Místo: Pa ř íž - Fra ncie

Projekt : Čechoslováci v Gulagu

Účel : Akt ivní účast na workshopu: Retours. La Iibération des déportés ďEurope

centrale et orientale en URSS.

Účastní k cesty: Adam Hradilek

Služební cestu jsem zahájil odletem z Prahy do Paříže 12. 5. 2014. V Paříži jsem se

zú ča stn i l mezinárodního expertního workshopu o Gulagu v Centre ďétudes des

mondes russe, caucasien et centre-européen (CERCEC). Během workshopu jsem

vystoupil s příspěvkem 'T he Gulag Returnees in Protectorate of Bohemia and

Moravia and Communist Czechoslovakia" a zúčastnil se řady diskusí. Cesta se

uskutečnila na pozvání ředitele centra Alaina Bluma, který dlouhodobě sleduje

činnost Skupiny orální historie a spolupracuje s ní od roku 2008. Náklady spojené

s cestou uhradil organizátor workshopu - CERCEC. Díky účasti na workshopu jsem

byl vyzván k zaslání tří příspěvků do historických periodik (v Nizozemsku, Ukrajině

a RF) . Akce se rovněž zúča st ni li pracovn íci moskevského sdružení Memorial, se

kterými byly diskutovány probíhající společné aktivity i možnosti další spolupráce.

Služební cestu jsem ukončil p říletem do Prahy 15.5.2014.


